
 
 
 
Prot. 3151/VI.2                                                                                             Lucera, 13 settembre 2019 
 
                                                                                                                                          AGLI ATTI 
                                                                                                                                          AL SITO WEB 
                                                                                                                      AL DSGA                                         
    
 

Oggetto: - DETERMINA A CONTRARRE  PER SERVIZIO DI PRE e POST SCUOLA – 
alunni Infanzia Primaria e Secondaria I° - Plesso Centrale A.S. 2019/2020  
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO  che questa Istituzione Scolastica intende attivare, anche per quest’anno scolastico,  un 
servizio a domanda di pre e post scuola per gli alunni della scuola dell’Infanzia Primaria e 
Secondaria di primo I°,  in considerazione delle  istanze pervenute dalle famiglie;  
 
VISTO il DPR n. 275/99, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59/97; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità  D.I. n. 129 del 28/08/2018; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 nuovo “Codice degli Appalti”;  
 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 
n.207) limitatamente alle parti ancora in vigore in fase di attuazione del D.Lgs. 50/2016;  
 
TENUTO CONTO che la L. n. 228/2012 art. 1 c. 150 impone l’obbligo anche alle istituzioni 
scolastiche di ogni ordine e grado di acquistare beni e servizi attraverso il sistema delle convenzioni 
presenti in CONSIP;  
 
PRESO ATTO che alla data odierna non vi sono convenzioni CONSIP attive relative ai servizi 
richiesti;  
 
ACCERTATO che all’interno dell’Istituto  non sono presenti le  risorse   professionali specifiche 
per la realizzazione dei su indicati percorsi; 
 

DETERMINA 
Art. 1  
di indire un bando di gara ad evidenza pubblica per la concessione del servizio.  
 



Art. 2  
L’importo presunto dell’appalto viene stimato complessivamente in circa € 4.000,00 (€ 
quattromila/00), onnicomprensivo di qualsiasi onere. 
Art. 3  
La selezione avverrà tramite comparazione dei curricula  presentati dai candidati , a cura della  
 della Commissione giudicatrice nominata dal Dirigente scolastico; 
Art.4  
Valutata l’idoneità dei candidati, l’Istituto si riserva di procedere al conferimento dell’incarico 
anche in presenza di una sola domanda pervenuta se  rispondente alle esigenze progettuali. 
Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 
1990 n.241, Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Anna Maria Iorio. 
Art. 6  
La presente determina e tutti gli atti successivi relativi alla predetta procedura saranno pubblicati sul 
sito web istituzionale(www.scuolaradice.it)  nell’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione 
Trasparente.  
Art. 7 
 L’affidamento degli incarichi è subordinato alla verifica dei requisiti contenuti nel bando e 
successivamente alla redazione e pubblicazione della graduatoria dei candidati, a cura della 
Commissione giudicatrice nominata dal Dirigente scolastico 
In particolare nel bando  saranno definiti i seguenti contenuti: 

1. L’oggetto: i termini di presentazione della domanda e le modalità di presentazione; 
2.  Le modalità di valutazione delle domande; 
3. I criteri per la formulazione della graduatoria; 
4.  La pubblicazione della graduatoria sul sito istituzionale; 
5.  I termini per il perfezionamento dell’incarico e la stipula del Contratto. 

 
      L’incarico sarà affidato solo in presenza di adeguati finanziamenti accertati. 
 
 

                                                                                                                     IL Dirigente Scolastico 
                                                                                                                        Prof.ssa Maria Concetta Bianco 

 


		2019-09-16T12:56:57+0200




